
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI SAN PIETRO IN CASALE

DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 47 del 22/07/2019

NOMINA COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI.

OGGETTO:

Nella Sede del Comune di San Pietro in Casale alle ore 20:30 del seguente giorno mese 
ed anno:

22 luglio 2019

In seguito a convocazione del  ai sensi degli artt. 50 del D.Lgs. 267/2000 e 24 dello 
Statuto Comunale, notificata a ciascun consigliere nelle forme prescritte dalla legge, si è 
oggi adunato il Consiglio Comunale nelle persone dei Signori:

PPEZZOLI CLAUDIO

PNERI ANDREA

ABRUNELLI MONICA

PCECCONI VALERIA

PSERAFINI MONIKA

PTESTONI ALESSIO

PBELMONTE GELORMA

PVENTUROLI MANUELA

PGALLERANI SIMONE

PRIZZI SILVIA

PMEDRI DAVIDE

PPOZZATO LUCIANO

PPOLAZZI MATTIA

PMAZZANTI DIEGO

PTARTARI DANIELA

ATERRACCIANO ANTONIO

ARIZZ RENATO

Assessori non Consiglieri

P
P
P
P
A

PASSARINI SILVIA
RAIMONDI RAFFAELLA
FREGNA ENRICO
POLUZZI ALESSANDRO
MARCHETTI RICCARDO

Partecipa il DOTT. CRISO MARIO Segretario Generale.

Il sindaco, dato atto che il numero dei presenti è legale per la validità delle deliberazioni, 
ai sensi dell'art. 38, 2° comma, del D.Lgs. 267/2000 dichiara aperta la seduta. 

Designa scrutatori per la verifica delle votazioni i Sigg. Consiglieri: 

1. SERAFINI MONIKA
2. GALLERANI SIMONE
3. MAZZANTI DIEGO

Assume la presidenza il Sig. PEZZOLI CLAUDIO Sindaco.



Numero 47 - Seduta del 22/07/2019 
 

OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
      Visto: 

-  l’art.17 c.3 del vigente statuto comunale che stabilisce : “Il Consiglio, dotato di autonomia 
funzionale e organizzativa, istituisce, nel proprio seno stabilendone il numero e le competenze, 
commissioni permanenti, costituite con criterio proporzionale, con funzioni preparatorie e 
referenti dei regolamenti e dei provvedimenti di competenza del Consiglio. Il regolamento 
determina i poteri delle commissioni e ne disciplina l'organizzazione e le forme di pubblicità dei 
lavori. Le sedute delle commissioni sono pubbliche, salvi i casi previsti dal regolamento” 

 

- l’art.17 del vigente regolamento del Consiglio Comunale relativo alla costituzione e 
composizione delle Commissioni consiliari permanenti, nonché alle modalità di nomina dei 
componenti; 

 
Ritenuto di dover provvedere alla loro costituzione a seguito delle elezioni amministrative del 

26 maggio 2019; 
 
Considerato che in data 18/07/2019 si è svolta la riunione dei capigruppo consiliari per la 

condivisione sia delle commissione che delle nomine dei componenti delle commissioni stesse; 
 
Considerato che le commissioni per cui occorre nominare i componenti sono: 

 

- COMMISSIONE AFFARI GENERALI, BILANCIO:  
 

- COMMISSIONE AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA, SVILUPPO ECONOMICO, 
AGRICOLTURA: 

 

- COMMISSIONE PUBBLICA ISTRUZIONE, FORMAZIONE PROFESSIONALE: 
 

- COMMISSIONE SANITÀ, SERVIZI SOCIALI, CULTURALI E  SPORTIVI: 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 
 Acquisito, ai sensi dell’art. 49 – co.1 – d. lg. 267/2000, il parere favorevole espresso dal 
Direttore dell’Area interessato in ordine alla regolarità tecnica; 
 
Si attesta che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art.49 – co1 – del T.U. 267/2000 ordinamento 
EE.LL., così come modificato dall’art.3 del D.L. 174/2012; 
 

Preso atto degli interventi del Sindaco, del Segretario comunale Dr. Criso e dei Consiglieri 
Mazzanti e Polazzi, come trascritti nel processo verbale integrale che verrà allegato alla deliberazione 
consiliare di approvazione della prima seduta utile successiva; 

 



Numero 47 - Seduta del 22/07/2019 
 

Udita la comunicazione del consigliere Mazzanti che, in qualità di capogruppo del gruppo 
consiliare San Pietro in Testa, dichiara che il proprio Gruppo non parteciperà né alla discussione, né alla 
votazione delle nomine per la designazione dei componenti spettanti in ogni singola commissione; 

Quindi, si procede alla costituzione delle commissioni consiliari permanenti che dureranno che 
dureranno in carica sino alla scadenza del consiglio comunale; 

Con n. 14 consiglieri presenti e n. 11 votanti (non partecipano al voto il consiglieri Mazzanti; 
Polazzi e Tartari), con voti favorevoli 11;  

 
 

D E L I B E R A 
 

A) Di costituire la COMMISSIONE AFFARI GENERALI E BILANCIO e di designare quali 
componenti i consiglieri di seguito individuati dai capigruppo consiliari: 

 
1) TESTONI ALESSIO  (gruppo: Progetto per San Pietro in Casale) 
2) MEDRI DAVIDE  (gruppo: Progetto per San Pietro in Casale) 
3) POZZATO LUCIANO (gruppo: Progetto per San Pietro in Casale) 
4) BRUNELLI MONICA (gruppo: Progetto per San Pietro in Casale) 
5) NON DESIGNATO  (gruppo San Pietro in Testa) 
 

B) COMMISSIONE AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA, SVILUPPO 
ECONOMICO E  
AGRICOLTURA:  
 
1) NERI ANDREA  (gruppo: Progetto per San Pietro in Casale) 
2) BELMONTE GELORMA (gruppo: Progetto per San Pietro in Casale) 
3) GALLERANI SIMONE (gruppo: Progetto per San Pietro in Casale) 
4) RIZZ RENATO   (gruppo L’altra San Pietro) 
5) NON DESIGNATO  (gruppo San Pietro in Testa) 
 

C) COMMISSIONE PUBBLICA ISTRUZIONE, FORMAZIONE PROFESSIONALE:  
 

1) BRUNELLI MONICA  (gruppo: Progetto per San Pietro in Casale) 
2) RIZZ RENATO  (gruppo L’altra San Pietro) 
3) SERAFINI MONIKA (gruppo: Progetto per San Pietro in Casale) 
4) NON DESIGNATO  (gruppo San Pietro in Testa) 
5) NON DESIGNATO  (gruppo San Pietro in Testa) 
 

D) COMMISSIONE SANITA’, SERVIZI SOCIALI-CULTURALI-SPORTIVI:  
 
1) BELMONTE GELORMA (gruppo: Progetto per San Pietro in Casale) 
2) VENTUROLI MANUELA (gruppo: Progetto per San Pietro in Casale) 
3) CECCONI VALERIA (gruppo: Progetto per San Pietro in Casale) 
4) MEDRI DAVIDE  (gruppo: Progetto per San Pietro in Casale) 
5) NON DESIGNATO  (gruppo San Pietro in Testa) 
 
2. Con successiva separata votazione, effettuata in forma palese, il cui esito è il seguente: voti 
favorevoli unanimi, per consentire l’immediato funzionamento delle  commissioni , la deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile , ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 
267/2000. 



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 47 del 22/07/2019

PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI SAN PIETRO IN CASALE

NOMINA COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 PEZZOLI CLAUDIO DOTT. CRISO MARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2019-08-27T13:25:37+0200
	Mario Criso


		2019-08-28T11:20:15+0200
	Claudio Pezzoli




